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لمان بوندس لیگا آ

 ایلیا بهزاد اول
خبرنگار

گزارش یک

 در میان هیاهوی مسابقات بزرگ فوتبال اروپا، 
یک اتفاق خاص در سطح دوم فوتبال ایتالیا 
توجهات رسانه ها را به خود جلب کرد؛ فریاد 
»موسولینی« در ورزشگاه رومئو منتی شهر استابیا 
و تشویق دوباره نام خانوادگی دیکتاتور فاشیست 

بدنام ایتالیا پس از ۹ دهه در این کشور.
ماجرا از این قرار بود که رومانو فلوریانی 
موسولینی، نتیجه ۲۱ ساله بنیتو موسولینی که 
به طور قرضی از باشگاه لاتزیو برای تیم یووه 
استابیا در سری بی  ایتالیا بازی می کند، اولین 
گل دوران حرفه ای خود را به ثمر رسانده بود. پس 
از این گل، هواداران یووه استابیا، با وجود اینکه 
به تمایات چپ گرایانه خود در فوتبال ایتالیا 
مشهور هستند، با فریاد موسولینی و بالا آوردن 
دست راست خود، لحظاتی را در فوتبال ایتالیا 
ایجاد کردند که یادآور دوران سیاه دیکتاتوری 
موسولینی و نمادهای فاشیسم در ایتالیای دهه 
۲۰ و ۳۰ قرن بیستم بود. رومانو پس از این اتفاق، 
هواداران تیمش را به سکوت دعوت کرد اما کار از 
کار گذشته بود و گلزنی نتیجه یکی از بدنام ترین 
حاکمان قرن بیستم، تبدیل به سوژه رسانه های 
ایتالیایی شد؛ این موضوع اما اولین مواجهه 

خاندان موسولینی با فوتبال نبود.
گفته می شود که پیش از فینال جام جهانی 
۱۹۳۸ مقابل مجارستان، بنیتو موسولینی پیام 

روشن و واضحی از طریق تلگراف به بازیکنان 
ایتالیا فرستاده: »ببرید یا بمیرید«. این پیغام 
در آرشیو دولت ایتالیا ثبت نشده و بازیکنان 
وقت ایتالیا نیز در مصاحبه های خود، این 
موضوع را تأیید نکرده اند اما نمی توان تأثیر 
سیاست های موسولینی در فوتبال ایتالیا را 
کتمان کرد. موسولینی برای رسیدن به اهداف 
ملی گرایانه و محبوبیت بیشتر خود، حساب 
ویژه ای روی فوتبال باز می کرد و چهار سال پیش 
از آن، هزینه های زیادی برای گرفتن میزبانی جام 
جهانی ۱۹۳۴ انجام داد و  دولت او نیز به طور ویژه 
روی تمرینات سخت و پرفشار بازیکنان تیم ملی 
ایتالیا زیر نظر ویتوریو پوتزو، سرمربی افسانه ای 

فوتبال ایتالیا نظارت می کرد .
دخالت های سیاسی دولت موسولینی در فوتبال 
به حدی بود که پوتزو مجبور شد برای جام 
جهانی ۱۹۳۴، تنها بازیکنانی را انتخاب کند که 
عضو حزب موسولینی یعنی حزب ملی فاشیست 
ایتالیا بودند. در آن زمان، شایعات زیادی هم در 
کشورهای اروپایی مبنی بر فساد ایتالیایی ها و 
تبانی آنها با داوران وجود داشت که باعث شد 
تیم ملی ایتالیا در جام جهانی ۱۹۳۸ فرانسه، یکی 
از منفورترین تیم های مسابقات باشد. برای مثال 
حقایقی وجود دارد که در مقدماتی جام جهانی 
۱۹۳۴ و پس از پیروزی چهار بر صفر مقابل یونان 
در ایتالیا، بازیکنان تیم ملی یونان به دلیل فشار 
دولت ایتالیا و اهدای مبالغ مشخصی از سوی 
دولت که هزینه سفر آنها را تأمین می کرد، از 
حضور در دیدار برگشت کنار کشیده اند؛ با این 
حال فیفا انگیزه پایین یونانی ها برای جبران 
نتیجه در بازی برگشت را دلیل این انصراف 

معرفی کرده بود.

 با آغاز جنگ جهانی دوم و کودتا علیه حزب 
فاشیست ایتالیا در سال ۱۹۴۳، عصر فاشیسم 
در کشور ایتالیا به پایان رسید اما دخالت 
سیاستمداران در فوتبال ایتالیا، هیچ گاه خاتمه 
نیافت. فوتبال ایتالیا در قرن های بیست و 
بیست و یک، بارها درگیر پرونده های بزرگی از 
فساد، تبانی، رشوه و شرط بندی شده که می توان 
نقش سیاستمداران این کشور را به خوبی در آن 
مشاهده کرد. از رسوایی بزرگ کالچوپولی در سال 
۲۰۰۶ گرفته تا سال های پرافتخار سیاستمدار 
مشهور ایتالیایی یعنی سیلویو برلوسکونی در 
میان، همه و همه متأثر از تأثیر بزرگ سیاست 
در فوتبال ایتالیاست. از سویی دیگر، گزارش های 
متعددی در سال های اخیر نشان می دهد 
که بسیاری از لیدرها و هولیگان های حاضر در 
ورزشگاه های فوتبال ایتالیا با گروه های مافیایی 
ایتالیا که ارتباط نزدیکی با سیاستمداران دارند، 
در ارتباط هستند. بلیت فروشی در بازار سیاه، 
انحصاری کردن فروش نوشیدنی در ورزشگاه ها 
و گرفتن حق السکوت از متخلفان، بخشی 
از اقدامات این هواداران حاضر در گروه های 
مافیایی بوده که معمولاً، با حمایت سیاستمداران 
نیز روبه رو شده است. کارشناسان فوتبال در 
ایتالیا، درآمیختگی بیش از حد سیاست با 
فوتبال در این کشور را عامل اصلی عقب ماندگی 
فوتبال ایتالیا از لحاظ مالی به نسبت کشورهایی 
مانند انگلیس و اسپانیا می دانند و باید دید که 
آیا حضور سرمایه گذاران خارجی مانند مالکان 
امریکایی در رم و اینتر، می تواند فوتبال ایتالیا را 
از این سیاست زدگی نجات دهد یا خیر؛ فوتبالی 
که حالا پس از ۹۰ سال، بار دیگر با نام منفور 

»موسولینی« گره خورده است!

فوتبال ایتالیا با سیاست عجین شده است

بازگشت موسولینی پس از ۹۰ سال!

لیورپول با برتری ۶ بر ۳ در زمین تاتنهام از 
صدرنشینی لیگ برتر در کریسمس مطمئن 
شد. تیم آرنه اسلوت با چهار امتیاز اختاف 
نسبت به چلسی و البته یک بازی کمتر 
در صدر قرار گرفته است. بعد از گل پنجم 
میهمان، برخی از هواداران اسپرز راه خروج 
از ورزشگاه را در پیش گرفتند در حالی که نیم 
ساعت تا پایان بازی مانده بود، میزبان دو گل 
زد تا امید برای دراماتیک ترین بازگشت تاریخ 
زنده شود اما محمد صاح دبل پاس گل را به 
دبل گل اضافه کرد تا لوییس دیاس دومین 

گلش در این بازی فوق العاده را بزند.
راه های زیادی برای تحلیل شروع فوق العاده 
مربی هلندی روی نیمکت لیورپول وجود 
دارد و بازی با تاتنهام می تواند یکی از آنها 
باشد. آرسنال با یک گل از روی ضربه شروع 
مجدد توانست رقیب ابدی اش در شمال 
لندن را شکست دهد، منچسترسیتی در 
بازی خانگی لیگ با چهار گل به اسپرز باخت 
و در این استادیوم در جام اتحادیه حذف 
شد. چلسی ۴ بر ۳ پیروز شد اما ابتدا ۲ بر 
صفر عقب افتاده بود. لیورپول اما داستان 
دیگری در استادیوم تاتنهام داشت. آنها ۶۱/5 
موقعیت انتظار گل داشتند که در پنج سال 
اخیر تنها چهار تیم میهمان عملکردی بهتر 
از آن داشته اند، چلسی در ساوتهمپتون سه 
هفته پیش)۴۳/5(، منچسترسیتی در نوریچ 
در فوریه ۲۰۲۲)۸۰/5(، لیورپول در لیدز در 

سپتامبر ۲۰۲۱)7۱/۴( و منچسترسیتی در 
برایتون در جولای ۲۰۲۰)۶۴/۴(. بی جهت 
نبود که آنژه پوستکوگلو بعد از بازی اعتراف 

کرد لیورپول برای تیمش زیادی خوب بوده.
 

استراتژی درست جذب
در ژانویه ۲۰۲۲، تاتنهام وقت زیادی را 
برای چانه زنی با پورتو بر سر جذب لوییس 
دیاس صرف کرد اما در نهایت لیورپول او 
را جذب کرد. اسپرز همچنین الکسیس 
مک آلیستر را مد نظر داشتند قبل از آنکه 
در ژوئن ۲۰۲۳ به لیورپول برود. یک ماه 
بعد، لیورپول بند فسخ قرارداد دومینیک 
سوبوسای با لایپزیگ را فعال کرد و این 
بازیکن را به خدمت گرفت تا نمونه دیگری 
برای میل باشگاه به سرعت عمل در فصل 

نقل و انتقالات باشد.
نارضایتی از مالکان تاتنهام و رئیس باشگاه، 
دانیل لوی دلایل مختلفی دارد اما یکی از 
بارزترین آنها کندی و بی خاصیتی در نقل و 
انتقالات است که به از دست رفتن بازیکنان 
مورد نیاز و تأثیرگذار برای تیم می شود. 
بازی دیاس، مک آلیستر و سوبوسای به 
خصوص در نیمه اول تفاوت دو تیم را رقم زد. 
اسپرز خریدهای خوبی هم داشته از جمله 
میکی فان دفن اما در این بازی استراتژی 
بهتر لیورپول در نقل و انتقالات خودنمایی 

کرد و فاصله میان دو تیم را نشان داد.

اهمیت الکساندر آرنولد
شادی گل دیاس، گویا بود. بعد از آنکه 
سانتر عالی ترنت الکساندر آرنولد را گل 
کرد، به سمت مدافع راست دوید، برایش 
زانو زد و وانمود کرد کفش هایش را واکس 
می زند. این هشتاد و پنجمین پاس 
گل بازیکن بومی مرسی ساید بود و به 
باشگاه یادآوری کرد چه چیزی را از دست 
می دهد اگر در تابستان با پایان قرارداد او 
اجازه رفتن دهد. در این دو ماه، هواداران 
جای خالی محبوب ترین محصول آکادمی 
بعد از استیون جرارد را حس کرده اند. 
وقتی در نوامبر به دلیل مصدومیت کنار 
رفت، کانر برادلی، بازیکن تیم ملی ایرلند 
شمالی جایش را گرفت و عملکرد خوبی 
داشت. بعد از بازی نسبتاً ضعیف آرنولد در 
هفته گذشته مقابل فولام، اسلوت گفت 
بازی اش جای پیشرفت دارد اما مقابل 
تاتنهام به بهترین روزهایش برگشت. 
شماره ۶۶ لیورپول عاوه بر پاس گل چند 
پاس دفاع شکن داد ضمن اینکه کاپیتان 
تاتنهام، سون هئونگ مین را در بیشتر 
بازی ناکام گذاشت. با این مهارت ها، جای 
تعجب ندارد که رئال مادرید او را هدف 
اصلی دفاعی اش در تابستان قرار داده و 
اگرچه لیورپول بدون او هم زنده می ماند 
اما با این بازی ثابت شد که چرا هواداران 

نمی خواهند برود.

قرمزها با هیچ تیمی قابل مقایسه نیستند

کلاس درس لیورپول

 اورتون، متخصص کلین شیت

ضربه به شانس قهرمانی چلسی
خطر حذف پاری سن ژرمن از رقابت های اروپایی

شکایت امباپه، دفاع پاریس
چلسی خوشحال است که دیگر قرار 
نیست در گودیسون پارک در لیگ برتر 
بازی کند بعد از ضربه ای که مرسی 
زد.  قهرمانی اش  شانس  به  ساید 
ماشین گلزنی بی رحم انزو مارسکا به 
دیواری بتنی برخورد کرد و نتوانست از 
متخصص کلین شیت شان دایچ عبور 
کند. چلسی هشت بازی قبلی اش 
در رقابت های مختلف را برده بود اما 
راهی برای نفوذ به دفاع اورتون پیدا 
نکرد که با هفت کلین شیت در لیگ 

است. رکورددار  برتر 
دایچ یک بار دیگر حریفی هماهنگ و 
هجومی را ناکام گذاشت بعد از تساوی 
بدون گلی که هفته قبل مقابل 
آرسنال داشت. البته چلسی نباید 
خیلی هم ناراحت باشد چون از شش 
بازی آخرش در لیگ برتر در ورزشگاه 
اختصاصی اورتون پنج باخت داشته و 
در هشت سفر آخرش به این استادیوم 

تنها دو گل زده است.
اما فراموش نکنید این تیم نمی تواند 
از گلزنی دست بردارد و در این بازی 
از تساوی  بعد  بار  برای نخستین 
بدون گل با منچسترسیتی در روز اول 
لیگ برتر نتوانست گل بزند. اگر این 
بازی را می بردند می توانستند برای 
چند ساعت صدر جدول لیگ برتر 
را در اختیار بگیرند اما با بازی دفاعی 
فوق العاده تیم دایچ در گلزنی ناموفق 

بودند. این بازی به تیم مارسکا یادآوری 
کرد برای موفقیت در کورس قهرمانی 
هنوز خیلی کار دارد؛ چلسی با وجود 
مالکیت توپ 75 درصدی در یک سوم 
دفاعی حریف عملکرد ضعیفی داشت 
و در ضربات شروع مجدد کار خاصی 

. نکرد
برای اورتون هم این تساوی شیرینی 
پیروزی را داشت. برای نخستین بار 
مقابل مدیرعامل جدید خود، مارک 
واتس از گروه فریدکین بازی کردند 
که مالکیت باشگاه را در اختیار گرفته 
و قرار است در تابستان به ورزشگاه 
جدید براملی مور داک منتقل شوند.
را  مالی  قوانین  نمی خواهند  آنها 
نقض کنند و پول زیادی برای خرج 

کردن در ژانویه ندارند اما دایچ نقش 
خودش را عالی بازی می کند و تیم را 
از منطقه سقوط دور کرده است. آنها 
در رده پانزدهم هستند و چهار امتیاز 
با سه تیم آخر جدول فاصله دارند. 
انتظار می رفت برابر تیم های مدعی 
انگلیس با مشکل مواجه شوند، ابتدا 
مسابقه شان با لیورپول به دلیل توفان 
داراگ لغو شد، بعد آرسنال و چلسی 
بعدی،  حریف  و  کردند  متوقف  را 
منچسترسیتی است که پنجشنبه 
مقابلش قرار می گیرند، اشلی یانگ 
بازیکن کهنه کار این تیم به دلیل پنج 
کارته شدن در این بازی محروم است 
اما شاید بتوانند به روند ناامیدکننده 

تیم پپ گواردیولا تداوم بخشند.

انتقال کیلیان امباپه به پاری سن ژرمن 
در تابستان گذشته با جنجال زیادی 
همراه بود و هنوز هم ماجرا به پایان 
نرسیده است. فوق ستاره فرانسوی از 
باشگاه سابقش مطالبه 55 میلیون یورو 
کرده که مربوط به دستمزد و پاداش ها 
می شود و این پرونده می تواند روی 
صاحیت تیم فرانسوی برای حضور در 
لیگ قهرمانان اروپا یا سایر رقابت های 

قاره ای تأثیر بگذارد.
امباپه اقدام حقوقی علیه پاریسی ها 
انجام داده و پرونده اش را به کمیته 
انضباطی لیگ فوتبال فرانسه برده 
است. پاری سن ژرمن هم می گوید 
ملزم به پرداخت این مبلغ نبوده 
و اعام کرده است امباپه با اعان 
عمومی جدایی اش به عنوان بازیکن 
آزاد تلویحاً از این مبلغ صرف نظر کرده 

. ست ا
وکیل امباپه، دلفاین فرهایدن هشدار 
داده شاید مجوز یوفا برای حضور 
پاریسی ها در رقابت های قاره ای لغو 
شود اگر این پرداخت صورت نگیرد. 
مجوز یوفا برای بازی در لیگ قهرمانان، 
لیگ اروپا، لیگ کنفرانس اروپا و سایر 
رقابت های قاره ای تحت نظر اتحادیه 
فوتبال اروپا ضروری است. در ماده 7۴ 
اساسنامه یوفا آمده باشگاه ها نباید 
تا پایان مارس بدهی داشته باشند تا 
اجازه حضور در رقابت های فصل بعد 

اروپایی را دریافت کنند. اگر تخلف 
پاریسی ها ثابت شود، مجوز آنها لغو 
رقابت های  در  حضور  از  و  می شود 

می شوند. محروم  اروپایی 
اگر پرونده به نفع امباپه تمام شود، 
پاری سن ژرمن نه تنها باید 55 میلیون 
یورو را بپردازد بلکه باید هزینه های 
اضافه از جمله هزینه های دادرسی را 
بپردازد. اگر پاریس اصرار بر نپرداختن 
محرومیت های  با  باشد،  داشته 

می شود. مواجه  بیشتری 
بیکار  هم  ژرمن  سن  پاری  وکای 
نبوده اند و امباپه را متهم کرده اند که 
در دادگاه ها حاضر نمی شود، آنها ابراز 
تردید کرده اند شانس پیروزی او در 
دادگاه های خارج از نهادهای ورزشی 

زیاد نیست. باشگاه می گوید این 55 
میلیون یورو ناشی از توافق آغاز فصل 
۲۰۲۳-۲۰۲۲ است که امباپه ترجیح داد 
بند اختیاری سومین سال قراردادش را 
فعال نکند. در آن دوره، پاری سن ژرمن 
امباپه را از تیم اول کنار گذاشت اما بعد 
با او به توافق رسید که بازیکن حق 
جدایی از باشگاه را بدون جبران غرامت 
مالی ندارد و بر اساس این توافق، ادعای 

ندارد. اعتباری  فعلی 
فعاً پرونده در جریان است و هر دو طرف 
از نقاط قوت خود برای پیروزی بهره 
می گیرند. پاری سن ژرمن می خواهد 
پرونده در دادگاه های عادی بررسی شود 
اما امباپه از قوانین ورزشی برای پیشبرد 

می کند. استفاده  پرونده اش 

اصرار غیرقابل درک
تماشای بازی تاتنهام مثل این است که یک نفر را ببینید که آتش بازی فوق العاده ای راه انداخته اما از خانه اش برای روشن 
ی  نگه داشتن آتش استفاده می کند. بعد از پیروزی 4 بر 3 پنجشنبه شب مقابل منچستریونایتد در جام اتحادیه به شوخ
گفت: »بازی جذاب بود؟« و هیچ کس درباره جذابیت این بازی هم تردیدی ندارد هرچند این بار تیم مربی استرالیایی در 

ی بود. آن طرف شوخ
مصدومیت ها روی قضاوت تأثیر می گذارد. مدافع کناری جوان، آرچی گری برای سومین بار در این هفته بازی کرد. فریزر 
ی تیم،  فورستر دوباره به جای دروازه بان ثابت تیم، گوگلیلمو ویکاریو متزلزل بود و داید اسپنس، مدافع راست نخواستن
ی قابل درک  ی برابر هر حریف در دفاع چپ بازی کرد اما اصرار پوستکوگلو برای بازی هجومی بی حساب و کتاب در هر شرایط

ی چند بازیکن کلیدی را ندارد، اینطور بازی کند؟ نیست. آیا لازم است برابر تیم صدرنشین لیگ وقت
ی که در پایان مسابقه تیم را هو کردند اما اگر تاتنهام  البته هواداران تاتنهام از بازی تیمشان لذت می برند جز عده اندک
می خواهد به ثبات برسد و در نیمه بالای جدول رقابت کند، باید کنترل بیشتری روی بازی داشته باشد. آنها که با 23 امتیاز 

ی آخرشان در لیگ تنها یک کلین شیت داشته اند. در رده یازدهم جدول قرار دارند، در 24 بازی خانگ

 تحریم کنفرانس انریکه 
و واکنش جالب او

یکشنبه شب سالن کنفرانس لوئیس انریکه سرمربی 
پاری سن ژرمن در پایان بازی تیمش با لانس تقریباً خالی از 
خبرنگاران بود. به نظر می رسید این یک حرکت هماهنگ 

شده باشد.
 پی اس جی با پیروزی بسیار سختی در زمین لانس 
و به لطف ضربات پنالتی به مرحله یک هشتم نهایی 
جام حذفی فرانسه صعود کرد. انریکه سپس در سالن 
کنفرانس حاضر شد و آنجا را خالی دید. زمانی که مربی 
پاریسی ها وارد سالن کنفرانس خبری شد، چند نفر بیشتر 

در آنجا حضور نداشتند.
انریکه بافاصله پس از ورود و متوجه شدن وضعیت 
خاص سالن گفت: »چه اتفاقی افتاده؟ آیا جادو تمام شده 
است؟« او سپس تصمیم گرفت روی یکی از صندلی های 
رزرو شده برای خبرنگاران بنشیند و گفت: »بیایید 

کنفرانس خبری را از اینجا شروع کنیم. بزن بریم.«
ولی به او توضیح دادند: »اینجا برای دوربین ها مناسب 
نیست.« و پاسخ انریکه: »دوربین ها، چه بدشانسی 

بزرگی. همیشه من را از روبه رو می بینند.«
سرانجام، مربی اسپانیایی در برابر اصرارها، تسلیم شد. 

»باشه، بریم«، او این را گفت و به سمت میز خود رفت.


